TOTAL 44 189.929,33

MANUTENÇÃO

CÓDIGO E-
FISCO DESCRIÇÃO MÊSES PREÇO TOTAL

521440-8 3- Serviço de Monitoramento e Manutenção, incluindo Chip de dados.
(MENSAL) 12 14.843,33 178.119,99

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1  O Custo global é R$ 368.049,33 (trezentos e sessenta e oito mil, quarenta e nove reais e
trinta e três centavos),, especialmente por que os serviços somente serão executados,
observadas a necessidade e a conveniência do CTM.

2.1.1. Atividade (A) nº 15. O valor de R$  202.833,00 (duzentos e dois mil,
oitocentos  e  trinta  e  três  reais),  FNT  101,  ND  3.3.90.00.00.
D.G:Executiva-  plano  de  mobilidade.
453.1086.3877.0000 – (Manutenção  e  Operacionalização  das
Estações de BRTs).

2.1.2. O valor de R$ 177.000,00(cento e setenta e sete mil reais), FNT 101, ND
3.3.90.00.00.  D.G:  Manutenção  Predial.  Projeto  (P)  nº
15.453.1086.3877.0000  –(Manutenção  e  Operacionalização  das
Estações de BRTs).

2.1.3. Os  preços  unitários  foram  estimados  após  levantamento  dos  preços
praticados no mercado, acrescidos de todos os custos, impostos, taxas,

[...]

22 a 41 do Decreto Estadual nº 42.191/2015.

13. DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA DA DESPESA

13.1.  As  despesas decorrentes  desta  licitação  serão  incluídas  no  orçamento  do  Estado  de
Pernambuco, para o presente exercício, da seguinte forma:

a) O valor de R$ 177.000,00 (Cento e setenta e sete mil reais),  constante na FNT 101, ND
3.3.90.00.00. D.G: Executiva – Plano de Mobilidade. Atividade (A) nº 15.453.1086.3877.0000 –
(Manutenção e Operacionalização das Estações de BRTs).

b) O valor global de R$ 202.833,00 (Duzentos e dois mil  e oitocentos e trinta e três reais),
constante na FNT 101, ND 3.3.90.00.00. D.G: Executiva – Plano de Mobilidade. Atividade (A) nº
15.453.1086.3877.0000 – (Manutenção e Operacionalização das Estações de BRTs).

14. DO CUSTO TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

14.1. O Custo é R$ 368.049,33 (trezentos e sessenta e oito mil, quarenta e nove reais e trinta
e três centavos), especialmente por que os serviços somente serão executados, observadas a
necessidade e a conveniência do CTM.

14.2. Os  preços  unitários  foram  estimados  após  levantamento  dos  preços  praticados  no
mercado,  acrescidos  de  todos  os  custos,  impostos,  taxas,  tributos,  encargos  sociais  e